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STUDIESERVICE 
NYHEDSBREV september 2021 

NIA20: FIRE UDVIKLINGSOMRÅDER I FOKUS 
SDU blev tildelt en positiv institutionsakkreditering den 3. marts 2021. 
Det skete på baggrund af akkrediteringspanelets samlede vurdering af, at 
SDU’s kvalitetsarbejde er modent, systematisk og involverende. 

Styrker og udviklingsområder 
I akkrediteringsrapporten er der udarbejdet et selvstændigt kapitel, der handler 
om styrker ved SDU’s nuværende praksis samt udviklingsområder som SDU 
kan lade sig inspirere af ift. kvalitetsudvikling i fremtiden. 
Styrkerne er, at SDU har formuleret tydelige mål, standarder og indikatorer for 
forskningsdækningen og de studerendes kontakt til forskningsmiljøet. De dan-
ner grundlag for monitorering, og problemer håndteres gennem tydelige beslut-
ninger om handlinger. Og der følges op på handlingerne. 
SDU har en systematisk praksis for at sikre niveau, fagligt indhold, pædagogisk 
kvalitet og arbejdsbelastning. SDU arbejder med en studentercentreret tilgang, 
der er særligt tydelig i forbindelse med tilrettelæggelsen af undervisning og Test-
baseret Optag.  
På den baggrund har akkrediteringspanelet valgt at fremhæve fire udviklings-
områder, som vi på SDU kan overveje at arbejde videre med. De fire udviklings-
områder er: 
• De studerendes rolle i studienævn 
• Koordinering af tværinstitutionelle uddannelser 
• Studerendes deltagelse i forskningslignede aktiviteter 
• Aktiverende undervisning og aktiv læring 
Uddannelsesrådet følger op 
Uddannelsesrådet besluttede den 27. april i år, at arbejdet med anbefalingerne 
indgår i den samlede plan for udvikling af SDU kvalitetssystem frem mod næste 
institutionsakkreditering i 2027. Formålet er at undersøge om anbefalingerne 
giver anledning til revidering af kvalitetssystemet og til evt. at foretage tilpasnin-
ger i kvalitetssystemet. Arbejdet skal finde sted i det første halvår af 2022. 
En procesplan med udpegning af ansvarlige til at følge op på handlingerne skal 
sikre, at eventuelle forslag til ændringer og tilpasninger bliver kvalificeret gen-
nem inddragelse af relevante aktører. 

VIGTIGE LINKS 
itslearning (SDUnet) 
Digital Eksamen (SDUnet) 
SDU's FAQ ifm. COVID-19 
målrettet studerende (MitSDU) 
Databeskyttelse 

IT-sikkerhed 

MØDEFORA 
SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

UR: 28. september 
SAK KVAL: 29. september 
GRUM: 29. september 
Danske Universiteters møde 
i INTER: 1. oktober 
Danske Universiteters møde 
i Uddannelsesgruppen: 
5. oktober 
Int. koordinatormøde ml. fa-
kulteter og SDU Internatio-
nal: 6. oktober 
SAK KVAL: 13. oktober 
GRUM: 25. oktober 
SAK ADM: 26. oktober 
UR: 27. oktober 
 

NYT OM REGLER 
Covid-19: Covid-19 betragtes pr. 10.9.2021 ikke længere som en samfundskritisk sygdom. FAQ’en målrettet stu-
derende er herefter opdateret med bl.a. spørgsmål målrettet studerende i øget risiko, pårørende og ikke vaccine-
rede. Det fremgår også, hvilke retningslinjer der nu skal følges og hvad studerende skal gøre i tilfælde af smitte. 
Studieaktivitetskrav: Rektor (konst.) har den 9. oktober godkendt, at det akkumulerede studieaktivitetskrav afskaf-
fes med øjeblikkelig virkning. Rektor (konst.) har ligeledes godkendt, at det fremover gøres til en SDU-regel, at stu-
derende som minimum skal gennemføre en aktivitet om året. Direktionen har haft godkendelsen til orientering (B-
punkt) og der var ikke bemærkninger til rektors (konst.) beslutning. Central information er under opdatering. 
SDU-kodeks for studiestartsarrangementer: Uddannelsesrådet har i samarbejde med studenterrepræsentanter 
nedsat en arbejdsgruppe, der skal udarbejde et kodeks for studiestartsarrangementer. Kodekset fokuserer på ad-
færd, og skal være en hjælp og pejlemærke for vores studiestartsarrangementer på SDU. 

https://sdunet.dk/da/itslearning
https://sdunet.dk/da/servicesider/vaerktoejer/brugeradgang/digitaleksamen
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://sdunet.dk/da/administration/databeskyttelse
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus/coronavirus-student-faq


Side 2 af 2 

 

Studieservice nyhedsbrev, september 2021 
  

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

UDDANNELSESDATA 
Fælles indgang til studiestatistik 
på SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og an-
satte 

 

ANMELDELSE AF NY PODCAST ’STUDIELIVET’ 
Andreas Jørgensen, 
studerende på kandidaten i Amerikanske Studier, 17.9.2021 

For nylig udkom de første to episoder af den nye podcast ’Stu-
dielivet’, som er produceret af Studie- og Trivselsvejledningen 
på SDU. I første afsnit har vært Iben Kudsk Jørgensen inviteret 
forsker Ane Qvortrup ind i studiet til en snak om dét at vende 
tilbage til campus efter corona-nedlukningen. Allerede fra start 
af får lytteren en fornemmelse af programmets indhold, hvilket 
er med til at skabe en ro, fordi man ret hurtigt er klar over, hvad 
dagens emne omhandler. Samtidig med det bliver gæsten også 
bedt om at komme med tre gode råd til, hvordan man bedst kom-
mer tilbage på campus, hvilket er en stor hjælp til lytteren, som 
kan tage disse råd med videre med sig. 
Den behagelige stemning, som Iben Kudsk Jørgensen sammen 
skaber med sin gæst, fortsætter i andet afsnit, hvor en stude-
rende fortæller om sin egen studiestart, og som ny studerende 
på SDU, er det en forløsning at høre en anden studerendes op-
levelser. Det er især givende for de studerende, som aldrig har 
gået på universitet før at få en indsigt i, hvordan man bedst mu-
ligt kan omgås sine nye studiekammerater og få en god studie-
start. 
Alt i alt formår ’Studielivet’ altså at sætte fokus på studietrivsel 
på en helt ny og kreativ måde, som er givende for enhver lytter. 

TID TIL SU-AKTIVITETSKONTROL 
SU-teamet er i gang med den halvårlige SU-aktivitetskontrol. Iflg.  SU-reglerne må studerende være max. 30 ECTS 
forsinket i deres uddannelse. Forsinkelsen beregnes ud fra det antal SU-klip, der er brugt på uddannelsen målt i forhold 
til de antal ECTS-point, den studerende har bestået på uddannelsen. I den forbindelse vil SU-styrelsen udsende parts-
høringsbreve mellem den 4. og 5. oktober om stop af SU´en fra den 1. november 2021 til de studerende, som er mere 
end 30 ECTS forsinket. SU-teamet kommunikerer via diverse kanaler om, hvordan berørte studerende skal forholde sig. 
Henvendelser henvises til SU-teamet på SDU. De studerende finder SU-teamets hjemmeside via menuen på deres 
studieside under Hjælp og vejledning > SU. 

VIDSTE DU AT 
Indhold på MitSDU er flyttet og er nu samlet på studiesiderne. Klik på MitSDU > Mit studie > og find det relevante studie. 

NÆSTE NYHEDSBREV 
Uddannelsesrådet justerer i rådets mødekadence – hvordan og hvorfor kan du læse om i oktober. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 
 
  

VIGTIGE DATOER 
Udlandsophold: Informationsmøder på 
tværs af SDU – Studieside > Udlandsophold 
Ansøgning om semesterophold på SDU: 
1. oktober – gælder for ikke-EU-borgere, 
læs mere på sdu.dk 
Ansøgning på en kandidatuddannelse: 
15. oktober – gælder uddannelser med vinter-
start i 2021, læs mere på sdu.dk 
Tilmelding til vintereksamen: 
20. – 30. oktober – HUM og SAM studerende, 
Studieside > Hjælp og vejledning > Fælles 
studieregler 
Studiepraktik: 
27. og 28. oktober – læs mere på sdu.dk 
Ansøgning om udlandsophold: 
1. november – Studieside > Udlandsophold 
 
 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/undervisning/administration_undervisning_eksamen
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
https://mitsdu.dk/da/mit_studie
https://mitsdu.dk/da
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://mitsdu.dk/da/mit_studie
https://www.sdu.dk/en/uddannelse/exchange_programmes/exchange+and+guest+students-ny/application+deadlines
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat
https://mitsdu.dk/da/mit_studie
https://www.sdu.dk/da/uddannelse/moedsdu/studiepraktik_gym
https://mitsdu.dk/da/mit_studie
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